

## عنوان مقاله:

تحلیل راهبردهای اجرای کشاورزی اخلاق مدار در شهرستان سنقر

## محل انتشار:

مجله دانش کشاورزی و تولید پایدار، دوره 30، شماره 2 (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

## نویسندگان:

افسانه ملک حسینی - گروه ترویج و آموزش کشاورزی، دانشکده کشاورزی، دانشگاه رازی، کرمانشاه، ایران

علی اصغر میرک زاده - گروه ترویج و آموزش کشاورزی، دانشکده کشاورزی، دانشگاه رازی، کرمانشاه، ایران

سیروس سلمانزاده - ترویج و آموزش کشاورزی، عضو فرهنگستان علوم، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

چکیده اهداف: کشاورزی از مهمترین فعالیت هایی است که رعایت ابعاد اخلاقی (انسان، محیط زیست، حیوانات، جامعه، اقتصاد و سیاست) در آن بسیار ضروری است. لذا هدف از این تحقیق تدوین راهبردهایی جهت بکار گیری اخلاق در فعالیتهای کشاورزی در شهرستان سنقر بود. مواد و روش ها: مطالعه حاضر با رویکردی کیفی-کمی و به تحلیل استراتژیک رعایت اخلاق در کشاورزی پرداخته است. جامعه ی مورد مطالعه این تحقیق کارشناسان و کشاورزان تولیدکننده ی محصولات سالم شهرستان سنقر (321=) بودند که به صورت هدفمند انتخاب شدند. یافته ها: یافته ها نشان داد توجه همه جانبه دولت به اخلاق کشاورزی و حمایت مالی، فنی و قانونی از برنامه تامین سلامت غذا از مزرعه تا سفره ( )، استراتژی توسعه عملیات خوب کشاورزی برای همه محصولات، عقد قراردادهای و تفاهم نامه های منطقه ای، ملی و بین المللی جهت تامین نیاز بازارهای مصرف محصولات سالم است ( ) که هر دو در زمره استراتژی های تهاجمی قرار دارند. از طرفی لحاظ نمودن اقدامات اخلاقی در راستای توسعه پایدار کشاورزی و تخصیص بودجه های سالیانه و جهت دهی آموزش های کشاورزی به سوی کشاورزی اخلاق مدار (WO) مربوط به استراتژی محافظه کارانه است. نتیجه گیری: در وضعیت فعلی کشاورزی در منطقه مورد مطالعه، استراتژی تهاجمی باید در اولویت و توجه قرار گیرد. این بدان معناست که با در نظر داشتن مجموعه عوامل تأثیر گذار بر عدم رعایت اخلاقیات در کشاورزی، باید به توسعه نهادی در این بخش و اصلاح قوانین، دستورالعمل ها و از همه مهمتر نهادهای اجتماعی و هنجارهای اخلاقی در جامعه کشاورزان شهرستان پرداخت. در این راستا رویکرد کشاورزان و سازمانهای مرتبط همچون کشاورزی باید در جهت بکارگیری منشور اخلاق در کشاورزی تغییر یابد.

## کلمات کلیدی:

استراتژی، اخلاق، پایداری، کشاورزی، SWOT-ANP

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1592550>

